各加盟団体会長様

広報部長 黒川正道

石川県弓道連盟ホームページへの協会等紹介記事の依頼について

 日頃より県連広報活動にご協力頂きましてありがとうございます。

石川県弓道連盟ホームページ（以下 HP）の活性化も４年目に入り、更新数は４年前の約３

倍（年間１００回前後⇒３００回強）、一日平均アクセス数も３倍近い（６０⇒１６０）状

況になってきました。

 さて、先の評議員会資料広報部平成２７年度計画の中でも略記しましたが、

公益財団法人 全日本弓道連盟【改革大綱】（註１）の広報の項目には

（1）広報の重視―広報体制の整備・強化

（イ）地連・地連支部における HP 開設の義務化

が記載されています。

この項目に準じて、各協会等の紹介記事を載せ、トピック的な記事を投稿頂き、県連 HP

に掲載すれば、確実に改革大綱の主旨に則り、また水橋会長が掲げられる三大目標の２項

目目「弓道連盟会員の増…目標：登録会員数１０００名」につながってくるものと考えて

おります。

 つきましては、以前からお願い致してまいりました HP への

「各協会等の紹介記事」及び「会長のひとこと」のご投稿

を改めましてお願い致します。

〆切は設定いたしませんが、６月末頃を目途にお願いできればと思っております。

様式はこだわりませんが、参考のためのひな型を次ページに記載致しておきます。（HP の

広報部のページにもアップしております。）

広報部員一同、昨年実施した、HP、機関紙「弓道石川」に対するアンケート結果（註２）

に基づき、更に向上させていきたいと考えております。

何卒、主旨ご賢察のうえ、ご協力お願い致します。

以上

註１：全日本弓道連盟ホームページのインフォメーションランの・改革大綱で見ることが

できます

註２：石川県弓道連盟ホームページの広報部のページ「平成２６年度広報部事業報告」

(H27.3.24UP)および、平成２６年の広報部ページで詳細を見ることができます。

石川県弓道連盟 HP 投稿ひな形（基本的には自由です）

「〇〇弓道協会の紹介」（タイトルも自由です）

〇〇弓道協会

役職 石川 太郎

１、活動状況（写真があれば）

  活動場所は○○弓道場です。

  毎週火曜日と木曜日午後 8 時からが定例の練習日として、三々五々夕食後会員の皆さ

んが集まって来ます。

  毎月第三木曜日は月例会で・・・・

  毎年、○月上旬から弓道教室を行っています。今年は○○名の受講生が・・・

  暮れには、大掃除をして、納射会を・・・

  総会を毎年 3 月に行い、合わせて懇親会で楽しく・・・・。

  など、具体的に書いて頂けるとよろしいかと思います。

  １月：射初め

  2 月：雪見射会

  ・・・等と行事予定を書いて頂いてもよろしいかと思います。

２、会員員紹介（写真があれば）

  ・会 長   加賀 弓太郎

  ・副会長   能登 弓次郎

  ・理事長   石川 太郎

  ・・・・

  ・部員数 男子 ○○名

       女子 ○○名

「会長のひとこと」（タイトルも自由です）

○○弓道協会

会長 加賀 弓太郎

 平成○○年から、当協会の会長を・・・・。

 当協会の良いところは、少人数ですが、家族的で和気あいあいと弓道を楽しんでいるこ

と・・・・・・・。

・・・・・・

毎年、弓道教室をひらいて、会員拡大に努めていますので、近隣の皆さんに是非来て頂き

たい・・・・

送付先：石川県弓道連盟  広報部宛

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ishikawaken-kyudorenmei-kouhou@kyudo-ishikawa.com